



[image: ]



Přeskočit na horní lištuPřeskočit na hlavičkuPřeskočit na obsahPřeskočit na patičku

	

	
		
			
	
		
			
				
				
	
		
			
			

			
				
			

		

	

	


EN
			

		

	


			
			
	
		
	

	
		
		
        

        



	



	
		
		
	



	
		  > Publikace > Podpora udržitelného městského rozvoje z programu Horizont 2020[image: ]
	



	
		
Podpora udržitelného městského rozvoje z programu Horizont 2020

	

	
		

	




	
		
			
		

	



		

		
	
	
			LELKOVÁ, Tereza a Lucie HERBOČKOVÁ. Podpora udržitelného městského rozvoje z programu Horizont 2020. In Klímová, V., Žítek, V. XXV. mezinárodní kolokvium o regionálních vědách. Sborník příspěvků. 1. vyd. Brno: Masarykova univerzita. s. 79-86. ISBN 978-80-280-0068-4. doi:10.5817/CZ.MUNI.P280-0068-2022-10. 2022.
	

				
				Další formáty:  
				BibTeX
				LaTeX
				RIS
				

				@inproceedings{1863758,
   author = {Lelková, Tereza and Herbočková, Lucie},
   address = {Brno},
   booktitle = {XXV. mezinárodní kolokvium o regionálních vědách. Sborník příspěvků.},
   doi = {http://dx.doi.org/10.5817/CZ.MUNI.P280-0068-2022-10},
   edition = {1.},
   editor = {Klímová, V., Žítek, V.},
   keywords = {urban development; smart city; sustainable city; Horizon 2020},
   howpublished = {elektronická verze "online"},
   language = {cze},
   location = {Brno},
   isbn = {978-80-280-0068-4},
   pages = {79-86},
   publisher = {Masarykova univerzita},
   title = {Podpora udržitelného městského rozvoje z programu Horizont 2020},
   url = {https://munispace.muni.cz/library/catalog/view/2157/6183/3578-1/0#preview},
   year = {2022}
}



				TY  - JOUR
ID  - 1863758
AU  - Lelková, Tereza - Herbočková, Lucie
PY  - 2022
TI  - Podpora udržitelného městského rozvoje z programu Horizont 2020
PB  - Masarykova univerzita
CY  - Brno
SN  - 9788028000684
KW  - urban development
KW  - smart city
KW  - sustainable city
KW  - Horizon 2020
UR  - https://munispace.muni.cz/library/catalog/view/2157/6183/3578-1/0#preview
N2  - Současný městský rozvoj je založen na principech udržitelnosti. Snahy reagovat na prohlubující se ekonomické, environmentální a sociální problémy vedly ke vzniku řady inovativních přístupů, konceptů a modelů s potenciálem přispět k přechodu k udržitelnému rozvoji. Cílem příspěvku je představit vybrané současné přístupy k udržitelnému rozvoji měst a zmapovat projekty, které explicitně přispívají k naplnění jeho cílů, financované z 8. rámcového programu pro výzkum a inovace Horizont 2020. Za tímto účelem příspěvek využívá rešerši odborné literatury a analýzu sekundárních dat získaných z databáze CORDIS. Celkem bylo identifikováno 406 relevantních projektů, které byly klasifikovány do sedmi kategorií podle převládajícího zaměření (korespondující výzvy udržitelnosti). Nejvíce projektů (79 %) bylo realizováno v oblasti chytré, zelené a integrované dopravy. Z pohledu celkového objemu finančních prostředků nicméně nebyla převaha projektů dopravní udržitelnosti tak výrazná. Více než polovinu celkových nákladů tvořily projekty související s udržitelnou energetikou, klimatickou změnou a životním prostředím. Na základě zjištěných poznatků příspěvek zdůrazňuje nutnost realizace podobných iniciativ.
ER  - 



				LELKOVÁ, Tereza a Lucie HERBOČKOVÁ. Podpora udržitelného městského rozvoje z programu Horizont 2020. In Klímová, V., Žítek, V. \textit{XXV. mezinárodní kolokvium o regionálních vědách. Sborník příspěvků.}. 1. vyd. Brno: Masarykova univerzita. s.~79-86. ISBN~978-80-280-0068-4. doi:10.5817/CZ.MUNI.P280-0068-2022-10. 2022.

				



			Základní údaje
	Originální název	Podpora udržitelného městského rozvoje z programu Horizont 2020
	Název anglicky	Support for Sustainable Urban Development from the Horizon 2020 Programme
	Autoři	LELKOVÁ, Tereza (203 Česká republika, domácí) a Lucie HERBOČKOVÁ (203 Česká republika, domácí).
	Vydání	 1. vyd. Brno, XXV. mezinárodní kolokvium o regionálních vědách. Sborník příspěvků. od s. 79-86, 8 s. 2022. 
	Nakladatel	Masarykova univerzita


			Další údaje
	Originální jazyk	čeština
	Typ výsledku	Stať ve sborníku
	Obor	50200 5.2 Economics and Business
	Stát vydavatele	Česká republika
	Utajení	není předmětem státního či obchodního tajemství
	Forma vydání	elektronická verze "online"
	WWW	 URL
	Kód RIV	RIV/00216224:14560/22:00126189
	Organizační jednotka	Ekonomicko-správní fakulta
	ISBN	978-80-280-0068-4
	Doi	http://dx.doi.org/10.5817/CZ.MUNI.P280-0068-2022-10
	Klíčová slova anglicky	urban development; smart city; sustainable city; Horizon 2020
	Příznaky	Recenzováno
	Změnil	Změnila: Mgr. Pavlína Kurková, učo 368752. Změněno: 14. 3. 2023 08:23.

	Anotace
	Současný městský rozvoj je založen na principech udržitelnosti. Snahy reagovat na prohlubující se ekonomické, environmentální a sociální problémy vedly ke vzniku řady inovativních přístupů, konceptů a modelů s potenciálem přispět k přechodu k udržitelnému rozvoji. Cílem příspěvku je představit vybrané současné přístupy k udržitelnému rozvoji měst a zmapovat projekty, které explicitně přispívají k naplnění jeho cílů, financované z 8. rámcového programu pro výzkum a inovace Horizont 2020. Za tímto účelem příspěvek využívá rešerši odborné literatury a analýzu sekundárních dat získaných z databáze CORDIS. Celkem bylo identifikováno 406 relevantních projektů, které byly klasifikovány do sedmi kategorií podle převládajícího zaměření (korespondující výzvy udržitelnosti). Nejvíce projektů (79 %) bylo realizováno v oblasti chytré, zelené a integrované dopravy. Z pohledu celkového objemu finančních prostředků nicméně nebyla převaha projektů dopravní udržitelnosti tak výrazná. Více než polovinu celkových nákladů tvořily projekty související s udržitelnou energetikou, klimatickou změnou a životním prostředím. Na základě zjištěných poznatků příspěvek zdůrazňuje nutnost realizace podobných iniciativ.

	Anotace anglicky
	Current urban development is based on the principles of sustainability. In this context, the need to link aspects of the smart city and sustainable city concepts is widely discussed. The aim of the paper is to present current approaches to sustainable urban development and map out projects that explicitly contribute to meeting its objectives, funded by the 8th Framework Program for Research and Innovation Horizon 2020. To achieve this, the paper uses a literature review and an analysis of secondary data obtained from the CORDIS database. A total of 406 relevant projects were classified into seven categories according to the predominant focus (sustainability challenge). Most projects were implemented in the field of smart, green, and integrated transport. Based on the findings, the paper emphasizes the need for implementing similar initiatives.


					Návaznosti
	MUNI/A/1406/2021, interní kód MU	Název: Specifické faktory konkurenceschopného rozvoje na regionální a lokální úrovni (Akronym: SPEFAKOR)
	Investor: Masarykova univerzita, Specifické faktory konkurenceschopného rozvoje na regionální a lokální úrovni


			


VytisknoutZobrazeno: 9. 4. 2024 13:08



		
		
			
	
		

	Další aplikace

		Publikace
	Informační systém





	

	
		
			
	IS MU
	
		Informační systém Masarykovy univerzity
		
			Více o IS MU, provozuje Fakulta informatiky MU
		

		
	




	
	Potřebujete poradit?
	istech[image: (zavináč/atsign)]fi[image: (tečka/dot)]muni[image: (tečka/dot)]cz


	
		Nápověda
	

	
		
			
				
			

		

	




	
		9. 4. 2024 | 13:08
		Aktuální datum a čas
	

	
	
	Použití cookiesPřístupnost





			

			

		

		
			Nahoru
		
	

		

	










